
 
 
 
 
 

 
Dipartimento  per la multifunzionalità dell’impresa agricola,  per lo 
sviluppo rurale e per la filiera agroalimentare 
 

 

determinazione n. 857/2014 

 
Servizio per le Politiche di sviluppo rurale e  
delle filiere agroalimentari 

 

Del 10/12/2014 

 

Pagina 1 di 5 

   

Oggetto: Programma di sviluppo rurale Regione Sardegna 2007-2013- Misura 
111: conferimento di  incarichi di lavoro autonomo ad esperti di varie 
tematiche nell’ambito delle attività di informazione previste dal 
progetto “Programmazione, gestione e controllo dell’attività di 
un’impresa agricola”: valutazione ricevibilità domande.  
CUP G86J14000460006 

 
 

Il Direttore del Servizio per le Politiche di sviluppo rurale  

e delle filiere agroalimentari 

VISTA la Legge Regionale 8 agosto 2006 n. 13 “Riforma degli enti agricoli e riordino delle 

funzioni in  agricoltura. Istituzione delle Agenzie Agris Sardegna, Laore Sardegna e 

Argea Sardegna”; 

VISTA  la Legge Regionale 13 novembre 1998 n. 31 “Disciplina del personale regionale e 

dell’organizzazione degli uffici della Regione” e successive modifiche; 

VISTO lo Statuto dell’Agenzia, approvato con Delibera della Giunta Regionale n. 5/15 del  3 

febbraio 2011; 

VISTA  la legge regionale 15 maggio 1995 n.14 recante “Indirizzo, controllo, vigilanza e tutela 

sugli enti,  istituti ed aziende regionali” e successive modifiche; 

VISTA   la determinazione del Direttore Generale dell'Agenzia LAORE Sardegna n. 0110 del 

13/12/2013, con la quale è stato conferito l'incarico di Direttore ad Interim del Servizio 

per le Politiche di sviluppo rurale e delle filiere agroalimentari al dott. Antonio 

Maccioni; 

VISTA     la legge regionale n° 31 del 13/11/1998 art. 6-bis relativamente all’ attribuzione degli 

incarichi di elevata professionalità; 

VISTO  il POA: Misura 111 del PSR 2007-2013 - “Programmazione, gestione e controllo 



 
 
 
 
 

 
Dipartimento  per la multifunzionalità dell’impresa agricola,  per lo 
sviluppo rurale e per la filiera agroalimentare 
 

 

determinazione n. 857/2014 

 
Servizio per le Politiche di sviluppo rurale e  
delle filiere agroalimentari 

 

Del 10/12/2014 

 

Pagina 2 di 5 

dell'attività di un'impresa agricola” approvato dal Direttore Generale con 

Determinazione n° 86 del 10/10/2014. 

VISTA   la determinazione del Direttore del Servizio per le Politiche di sviluppo rurale e delle 

filiere agroalimentari n. 0747 del 04/11/2014 , concernente l’accertamento e l’impegno 

delle risorse finanziarie relativamente all’anno 2014 pari a € 33.711,50 per la 

realizzazione del Progetto  “Programmazione, gestione e controllo dell'attività di 

un'impresa agricola” nell’ambito della Misura 111 del PSR 2007-2013; 

PREMESSO CHE 

 in fase di programmazione delle attività del progetto è stato previsto, con l’ausilio di 

esperti, la realizzazione di seminari di informazione su diverse tematiche (in allegato 

l’elenco del programma) da realizzarsi nel periodo compreso fra Gennaio  e Maggio 2015 

nelle province di Sassari, Nuoro e Cagliari (2^edizione)  rivolti agli imprenditori agricoli con 

priorità a coloro che hanno beneficiato della misura 112 “Nuovo insediamento” del PSR 

2007-2013; 

 con nota del 20 Ottobre 2014 n° 0028602 è stata fatta la ricognizione delle 

professionalità interne per le attività informative sopra descritte e che non è pervenuta 

nessuna richiesta da parte del personale interno; 

 con determinazione n° 757/2014   del 06/11/2014 del direttore del Servizio per le 

politiche di sviluppo rurale e delle filiere agroalimentari è stato approvato l’avviso pubblico, 

con i relativi allegati, per l’affidamento di incarichi di lavoro autonomo ad esperti di diverse 

tematiche, successivamente pubblicato nei seguenti siti: www.sardegnaagricoltura.it, 

www.regione sardegna.it con scadenza prevista per le ore 13:00 del 25/11/2014; 



 
 
 
 
 

 
Dipartimento  per la multifunzionalità dell’impresa agricola,  per lo 
sviluppo rurale e per la filiera agroalimentare 
 

 

determinazione n. 857/2014 

 
Servizio per le Politiche di sviluppo rurale e  
delle filiere agroalimentari 

 

Del 10/12/2014 

 

Pagina 3 di 5 

VERIFICATO CHE 

 Alla scadenza del bando prevista per le ore 13:00 del 25/11/2014 risultano pervenute n° 

23 manifestazioni d’interesse con allegato il relativo curriculum vitae; 

 Delle n° 23  richieste pervenute  n°1  non è ricevibile  ai sensi dell’ art.4 dell’Avviso 

pubblico sopra citato in quanto la domanda e il curriculum erano privi della relativa 

firma.  

PRESO ATTO CHE 

Con riferimento alle domande giudicate ricevibili, l’esame dei curriculum per la verifica dei 

requisiti di ammissibilità e per l’attribuzione del relativo punteggio, per ciascuna tematica 

indicata,  verrà effettuato da un’apposita commissione,  come previsto  nell’art. 5 dell’avviso 

pubblico individuata dal responsabile del procedimento la dr.ssa Alessia Celena; 

RITENUTO 

Opportuno, alla luce di quanto indicato nell’avviso pubblico relativamente ai criteri individuati al 

fine dell’attribuzione del relativo punteggio, fornire le seguenti direttive: 

- Il possesso dell’esperienza lavorativa (collaborazioni, consulenze, attività didattica e 

pubblicazioni)  per ciascuna tematica indicata dovrà essere valutato alla data di presentazione 

della domanda; 

-  Ai fini del computo dei periodi maturati come esperienza di collaborazione/consulenza 

rese a favore di imprese, associazioni, enti privati o pubbliche amministrazioni in ciascuna delle 

tematiche indicate, in assenza dell’indicazione dell’intervallo di esperienza maturata 

(gg/mm/aaaa), la stessa non verrà valutata; nel caso in cui l’intervallo venga espresso in anni, 



 
 
 
 
 

 
Dipartimento  per la multifunzionalità dell’impresa agricola,  per lo 
sviluppo rurale e per la filiera agroalimentare 
 

 

determinazione n. 857/2014 

 
Servizio per le Politiche di sviluppo rurale e  
delle filiere agroalimentari 

 

Del 10/12/2014 

 

Pagina 4 di 5 

in assenza di indicazioni  contrarie, si riterrà che l’esperienza è stata maturata 

continuativamente nei 12 mesi di ciascun anno dell’intervallo indicato; 

- Ai fini del computo dei periodi maturati come attività didattica nelle tematiche indicate, 

ove manchi l’indicazione del numero di ore di ciascun intervento o dell’intervento complessivo, o 

in assenza di altri elementi utili a determinare il numero di ore delle docenza svolte, l’esperienza 

non verrà valutata; 

-   Ai fini della valutazione delle pubblicazioni effettuate, si terrà conto solo della 

pubblicazione di libri e articoli su riviste specializzate di cui sia possibile l’identificazione 

attraverso i riferimenti necessari indicati nel curriculum.  

RITENUTO  

Di procedere all’approvazione dell’elenco delle domande giudicate ricevibili e non,  che si allega 

al presente atto quale parte integrale e sostanziale. 

DETERMINA 

1. DI APPROVARE  l’elenco delle domande giudicate ricevibili e non, allegato alla 

presente per farne parte integrante e sostanziale; 

2. DI PUBBLICARE la presente determinazione sull’Albo delle pubblicazioni Ufficiali 

dell’Agenzia, nel sito ufficiale della Regione Sardegna (www.regione.sardegna.it 

sezione  Programma Sviluppo Rurale), nel sito ufficiale dell’Agenzia Laore 

(www.sardegnaagricoltura.it sezione bandi e concorsi); 



 
 
 
 
 

 
Dipartimento  per la multifunzionalità dell’impresa agricola,  per lo 
sviluppo rurale e per la filiera agroalimentare 
 

 

determinazione n. 857/2014 

 
Servizio per le Politiche di sviluppo rurale e  
delle filiere agroalimentari 

 

Del 10/12/2014 

 

Pagina 5 di 5 

3. DI INVIARE, per conoscenza, copia del presente atto al Direttore generale dell’Agenzia 

Laore Sardegna; 

 

 Il Dirigente 

 Antonio Maccioni 


